
 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

NVO AKTUALITĀTES 
02.10.2017. 

www.nvo.lv / alianse@nvo.lv  / @alianse 

 

I Latvijas Pilsoniskajā aliansē 

II Alianses biedru organizācijās  

III NVO sektorā Latvijā 

IV NVO informē 

V Pasaulē 

 
 

 

 
 

Septembra Memoranda padome 

27.09.2017. notika ikmēneša Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības 

memoranda īstenošanas padomes (Memoranda padome) sēde, kurā tika apstiprināts 

Memoranda padomes deleģētais nevalstisko organizāciju pārstāvis Ministru kabineta 

komitejas sēdēs biedrības “Latvijas Studentu apvienība” padomnieks rīcībpolitikas 

jautājumos  Kirils Solovjovs. 

Sēdē Tieslietu ministrijas pārstāve Sanita Armagana informēja par bērnu antisociālas 

uzvedības prevencijas likumprojektu, kurš stāsies spēkā 2023.gadā. Kultūras ministrijas 

valsts sekretāra vietniece starptautisko lietu, sabiedrības integrācijas un mediju 

jautājumos Inita Pauloviča norādīja, ka Tieslietu ministrijai ir jādomā, kā iesaistīt 

nevalstiskās organizācijas gan likumprojekta izstrādes, gan arī ieviešanas procesos, kā 

arī aicināja uzreiz likumprojektā  paredzēt finansējumu pasākumiem likumā noteikto 

procesu ieviešanai. Tieslietu ministrija atbildēja, ka šobrīd vēl nav izstrādāts detalizēts 

procedūru apraksts, taču nevalstiskajām organizācijām būs iespēja slēgt deleģējuma 

līgumus ar ministriju. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Ar uzņēmējiem par ziedojumiem jārunā šogad! 

29.09.2017. norisinājās biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA) otrais „Biedrību 

un nodibinājumu brančs” (BN brančs) „Parunāsim Kafe‘teekā“. Skaidrojošajā diskusijā 

eLPA pārstāve Kristīne Zonberga detalizēti, ar piemēriem, stāstīja par to, kā mainīsies 

2018. gadā ziedošanas kārtība no uzņēmēju pozīcijām. Izvērtās spraigas diskusijas par 

jauno kārtību un klātesošie izteica savus priekšlikumus, par konkrētiem grozījumiem, 

lai panāktu labvēlīgākus noteikumus ziedojumu saņemšanai. Diemžēl nācās secināt, ka 

ar nākamo gadu nosacījumi nevalstiskajām organizācijām būs krietni nelabvēlīgki nekā 

līdz šim, tādēļ, klātesošie tika aicināti uzrunāt potenciālos ziedotājus jau šogad. 

 

I ALIANSĒ 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://nvo.lv/lv/news/publication/septembra-memoranda-padome-8823/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Diskusiju moderēja neatkarīgā eksperte Dace Akule. Ar eLPA izstrādātajām 

infografikām var iepazīties šeit. 
BN branča mērķis ir veicināt starpnozaru sadarbību, lai panāktu, ka nevalstiskais 

sektors, sadarbībā ar biznesa sektoru, kopīgi spētu risināt sabiedrības izaicinājumus, 

īstenotu dažādu kopienu attīstības aktivitātes, kā arī tiktu veicināta ziedošanas kultūra 

Latvijā. 2017.gadā notiks trīs šādi pasākumi – oktobrī “Biedrību un nodibinājumu 

bazārs” un divi ievadpasākumi “Biedrību un nodibinājumu brančs”. 

 

Projekts tiek līdzfinansēts Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

Sabiedrības integrācijas programmas ietvaros. 

 

 

 

 

 

NVO fonda SPK sēde 

28.09.2017. notika NVO fonda stratēģiskās plānošanas komitejas (SPK) sēde, jo 

Sabiedrības integrācijas (SIF) padomē tika saņemtas pretenzijas pret SPK izstrādātajām  

un Memoranda padomes un NIPSIPP apstiprinātajām NVO fonda 2018.gada 

prioritātēm, kā arī SPK NVO sektora pārstāvji sniedza papildus priekšlikumus NVO 

fonda konkursa nolikuma un projektu ieviešanas uzraudzības uzlabošanai. Sēdē 

piedalījās SIF pārstāvji, Kultūras ministrijas pārstāve, Latvijas Samariešu apvienības 

direktors Andris Bērziņš, Sabiedrības par atklātību - Delna direktora vietniece Liene 

Gātere un Latvijas Pilsoniskās alianses direktora p.i. Kristīne Zonberga.  

Diskusijā tika panākta vienošanās, ka prioritātes netiek mainītas un atkārtoti iziets 

saskaņošanas process Memoranda un NIPSIPP padomēs, taču SIF padomei tiks 

piedāvāts kompromiss - konkursa nolikumā attiecībā uz darbības virzienu “NVO 

darbības stiprināšana” tiek ieviests papildus atbilstības kritērijs: “projekta aktivitātes 

ietver interešu aizstāvību”. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Sāksies “Balva Cilvēka izaugsmei” pieteikumu izvērtēšana 

26.09.2017. noslēdzās pieteikumu pieņemšana “Balva Cilvēka izaugsmei” četrās 

kategorijās. Kopumā tika iesniegti 37 pieteikumi. Jau drīz sāksies darbs pie pieteikumu 

vērtēšanas, lai jau 22. novembra apbalvošanas ceremonijā varētu godināt 2017. gada 

balvas laureātus. 

Balvai varēja nominēt privātpersonas, NVO un uzņēmējus četrās kategorijās: Par 

sociālo atbildību; Par izcilu ieguldījumu izglītībā; Par izcilu ieguldījumu veselībā un 

labklājībā; Par izcilu ieguldījumu Latvijas nākotnē. Amerikas Tirdzniecības palātas 

Latvijā, ASV vēstniecības Latvijā un Latvijas Pilsoniskās alianses organizētā balva tiks 

pasniegta jau ceturto reizi. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Saeimas komisijas sēde par NVO ilgtspēju 

04.10.2017. biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” direktora p.i. Kristīne Zonberga 

piedalīsies Pilsonības, migrācijas un sabiedrības saliedētības komisijas sēdē, kurā tiks 

izskatīts jautājums par finansējuma pieejamību nevalstisko organizāciju darbības 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://nvo.lv/lv/news/publication/ar-uznemejiem-par-ziedojumiem-jaruna-sogad-8822/
http://nvo.lv/lv/news/publication/nvo-fonda-spk-sede-8821/
http://www.cilvekaizaugsme.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

nodrošināšanai un ar to saistīto problemātiku, kā arī NVO fonda atbalsts pilsoniskās 

sabiedrības ilgtspējīgai attīstībai Latvijā. 

Plānots, ka sēdē piedalīsies arī Valsts kancelejas, Finanšu ministrijas, Kultūras 

ministrijas, Pārresoru koordinācijas centra, Sabiedrības integrācijas fonda un citi 

nevalstisko organizāciju pārstāvji. 

 

Biznesa vide sabiedrības saliedēšanai 

28.09.2017. plkst. 22.00, ar atkārtojumiem sestdien plkst. 16.00 un trešdien plkst.13.30, 

Latvijas Reģionu televīzijā Re:TV skatāms sestais raidījums ciklā “Kaimiņu būšana 

Latvijā”. Tāpat raidījuma cikla sestais raidījums pieejams šeit. Šoreiz par tēmu - cik 

atvērta ir biznesa vide un darba tirgus mazākumtautību pārstāvjiem. Studijā piedalījās 

trīs diskusijas dalībnieces: Latvijas Darba devēju konfederācijas ģenerāldirektore Līga 

Meņģelsone, SIA “Eurofortis IT” valdes locekle Vanda Vonokšonova un 

Nodarbinātības valsts aģentūras direktora vietniece Kristīne Stašāne. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

Raidījumu ciklu “Kaimiņu būšana Latvijā” finansiāli atbalsta Sabiedrības integrācijas 

fonds no Latvijas valsts budžeta līdzekļiem. 

 
 

FuturLV darbseminārs par atmiņu/atceri un nākotni 

05.-07.10.2017. Projekta “FuturLV. Pēc atmiņas – ceļi uz kopīgu nākotni” dalībnieki 

piedalīsies, trīs dienu darbseminārā par atmiņu/atceri un nākotni, dalībnieki analizēs un 

pārrunās jautājumus, kas skar atmiņas kultūru, mediju saturu, izglītību un iekļaujošu 

nākotni. Viņi satiks žurnālistus, akadēmiķus, pilsoniskās sabiedrības un izglītības jomas 

aktīvistus un iesaistīsies atklātā un kritiskā diskusijā par pagātni, šodienas sabiedrību un 

nākotni. Projekta dalībnieki izstrādās konkrētas projekta idejas, kuras tiks kopīgi 

īstenotas. Semināra cikla ietvaros Latvijas Pilsoniskās alianses pārstāve Anita Īvāne 

stāstīs par veiksmīga projekta īstenošanu.  

“FuturLV” īsteno Gētes institūts un atbalsta Vācijas Federatīvās Republikas Ārlietu 

ministrija. Projekta partneri: Žaņa Lipkes memoriāls, Latvijas Okupācijas muzejs, 

Latvijas Nacionālā bibliotēka, Latvijas Universitātes Filozofijas un socioloģijas 

institūts, Rīgas Stradiņa universitātes Komunikācijas fakultāte, Vēstures skolotāju 

biedrība un Latvijas Pilsoniskā alianse. 

Projekta “FuturLV” dalībnieki ar dažādu etnisko izcelsmi, atšķirīgām profesijām un 

dzīves mērķiem strādās pie kopīgas nākotnes. Projekts ietver ekskursiju uz Latvijas 

atceres vietām, vairāku dienu starpdisciplināru darbsemināru par atmiņu un nākotni, kā 

arī dalībnieku patstāvīgo projektu izstrādes un īstenošanas posmu. Daļa no projekta ir 

pastāvīgs tā atspoguļojums medijos. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.retv.lv/project/kaiminu-busana/
http://nvo.lv/lv/news/publication/biznesa-vide-sabiedribas-saliedesanai-8817/
https://www.goethe.de/ins/lv/lv/kul/sup/futurlv.html


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Noslēdzies LSK projekts “Pats lemju, pats daru”  

No 15. maija līdz 30. augustam biedrība “Latvijas Sarkanais Krusts” (LSK) īstenoja 

projektu “Pats lemju, pats daru” (Nr.3.4.-20). Tā mērķis bija veicināt LSK darbinieku 

un brīvprātīgo spēju sniegt Rīgas un Rīgas reģiona iedzīvotājiem kvalitatīvu un 

daudzpusīgu atbalstu dzīves kvalitātes uzlabošanai, t.sk nodrošināt sociāli mazāk 

aizsargāto iedzīvotāju interešu aizstāvību.  

Projekta ietvaros tika rīkotas 3 LSK darbinieku un brīvprātīgo apmācības, kurās gan 

teorētiski, gan praktiski dalībnieki ieguva un attīstīja jau esošās zināšanas un prasmes 

par šādām tēmām: Lēmumu pieņemšana; Argumentācijas prasmes un konfliktu 

risināšana; Interešu aizstāvība.  

Iegūtās zināšanas palīdzēs pilnvērtīgi sniegt atbalstu, konsultēt un iedrošināt sociāli 

mazāk aizsargāto Rīgas un Rīgas reģiona iedzīvotājus, tādejādi uzlabojot viņu dzīves 

kvalitāti un veicinot integrāciju sabiedrībā. Pavisam kopā projekta apmācībās piedalījās 

47 LSK darbinieki un brīvprātīgie.  

Nodarbības vadīja pieredzējusi apmācību vadītāja, trenere Inese Šubēvica, kurai ir 

augstākā izglītība komunikāciju zinātnēs, ilgstoša pieredze apmācību vadīšanā NVO 

pārstāvjiem, valsts un pašvaldības institūciju un uzņēmumu pārstāvjiem, jauniešiem, 

jaunatnes organizāciju un jaunatnes jomas aktīvistiem.  

Projekts “Pats lemju, pats daru” tiek īstenots sadarbībā ar biedrību “Latvijas Pilsoniskā alianse” un 

Kultūras ministriju projekta „Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības 

attīstības un starpkultūru dialoga jomā” ietvaros. Projekta finansējuma avots ir Latvijas Republikas 

valsts budžets.  

 
 

 

“Satori” aicina uz radošo tikšanos “Latvija dažādās valodās” 

05.10.2017. plkst. 19:00 Kaņepes Kultūras centra 2. stāva zālē notiks “Ascendum” 

interneta žurnāla “Satori” rīkota radošā tikšanās “Latvija dažādās valodās”, kurā 

sarunāsies seši Rīgā dzīvojoši un kultūras sfērā darbojošies citu tautību pārstāvji, 

savukārt vakara iesākumā gaidāma muzikāli-literāra performance. Ieeja pasākumā bez 

maksas. 

Latvijas radošo telpu veido vairāku valstu, tautību, kultūru un uzskatu pārstāvoši 

mākslinieki. Vai viņu darbi vienmēr tiek pamanīti, viņu viedokļi – sadzirdēti? 

Septembrī interneta žurnāls “Satori” īsteno aktivitātes projekta “Latvija dažādās 

valodās” ietvaros – publicē intervijas ar Rīgā dzīvojošiem citu tautību pārstāvjiem un 

piedāvā lasītājiem ieskatu viņu radošajās izpausmēs recenziju vai publikāciju veidā. 

Savukārt kā projekta noslēgums iecerēts publisks pasākums, kurā satiksies visi projekta 

laikā iesaistītie personāži. Projekta mērķis ir iepazīstināt plašāku auditoriju ar Latvijā 

dzīvojošiem kultūras nozares pārstāvjiem, kuri pārstāv citu tautu kultūru, kā arī vairot 

izpratni par to, cik multikulturāla ir Rīgas un Latvijas radošā vide, kādu pienesumu tai 

spēj sniegt mākslinieki, kuriem ir cita kultūras pieredze. Vairāk informācijas var atrast 

šeit. 

Projekts "Latvija dažādās valodās" īstenots sadarbībā ar biedrību "Latvijas Pilsoniskā alianse" un 

Kultūras ministriju projekta "Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.redcross.lv/lv/
https://www.ascendum.lv/
http://www.satori.lv/list/latvija-dazadas-valodas


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

attīstības un starpkultūru dialogu jomā" ietvaros. Projekta finansējuma avots ir Latvijas Republikas 

valsts budžets. 

   

 

 

II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS 
 

Jesajas Berlina dienas 2017 

16.10.2017. no plkst. 17.30 līdz 19.50 k/t „Splendid Palace“, Elizabetes ielā 61, Rīgā, 

Fonds atvērtai sabiedrībai DOTS ielūdz piedalīties Jesajas Berlina dienas 2017 

pasākumos. Jesajas Berlina diena ir kļuvusi par ikgadēju tradīciju un īstiem 

intelektuālās zinātkāres svētkiem. Tās mērķis ir godināt slavenā rīdzinieka un domātāja 

Jesajas Berlina literāro un filozofisko mantojumu. Jesaju Berlinu dēvē par brīvības 

filozofu, un tieši viņa idejas par indivīda brīvību un vērtību daudzveidību vēlamies 

aktualizēt Latvijas sabiedrībā. Programmā paredzēta dokumentālā filma “Dzimis Rīgā“ 

un Devītā Jesajas Berlina piemiņai veltītā lekcija “No nenovēršamā pie mūžīgā: jaunā 

nebrīvības politika”. Prof. Timotijs Snaiders (Timothy Snyder), amerikāņu vēsturnieks 

un vairāku grāmatu autors. Vairāk informācijas var atrast šeit. 
 

Delna aicinājusi skaidrot, kā tiek risināts iespējamais interešu 

konflikts 

27.09.2017. Sabiedrība par atklātību – Delna nosūtīja vēstuli veselības ministrei Andai 

Čakšai ar lūgumu skaidrot, kā Veselības ministrija (VM) risina iespējamo interešu 

konfliktu, kurā iesaistīta Valsts galvenā onkoloģe un kas, Delnas ieskatā, apdraud 

Latvijas sabiedrības veselību. Šī gada 26.septembrī veselības ministre publiski paziņoja, 

ka 3.oktobrī organizēs tikšanos ar “medikamenta Rigvir kritiķiem un atbalstītājiem”, 

aicinot arī Rigvir pārstāvjus. Ņemot vērā, ka ministres konsultante, Valsts galvenā 

onkoloģe, profesore Dace Baltiņa, reizē ir arī Starptautiskā Viroterapijas centra 

medicīniskā direktore un publiski tiek pieteikta kā “holdinga Rigvir medicīniskā 

direktore”, Delna aicināja ministri skaidrot, kā tiks nodrošināta objektivitāte 3.oktobra 

tikšanās laikā. Vairāk informācijas var atrast šeit.  

 

Rīko Mediācijas apmācību kursu 100 akadēmisko stundu apmērā 

Biedrības “Apvienība I.K.P.” rīko Mediācijas apmācību kursu 100 akadēmisko stundu 

apmērā. Šis kurss ir  paredzēts interesentiem, kas vēlas kļūt par mediatoriem un kārtot 

sertificēta mediatora pārbaudījumus, kā arī  vēlas apgūt dialoga un konfliktu risināšanas 

pamatprasmes, lai tās sekmīgi izmantotu gan profesionālajā darbībā, gan ikdienas dzīvē. 

Mācības notiks: Rīgā (vai Ikšķilē) novembra un decembra mēnešos, kā arī  Liepājā 

oktobrī, novembrī un janvārī. Šī mācību kursa ietvaros piedāvā apmeklēt arī 30 vai 60 

akadēmisko stundu apmācību programmu. Vairāk informācijas var atrast šeit.  

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.fondsdots.lv/lv
http://www.fondsdots.lv/lv/notikumi/jesajas-berlina-diena-2017
https://delna.lv/lv/
http://m.delfi.lv/latvija/article.php?id=49278189
https://delna.lv/lv/2017/09/27/aicinam-veselibas-ministri-skaidrot-ka-tiek-risinats-iespejamais-interesu-konflikts/
http://mediacija-dialogs.mozello.lv/
http://mediacija-dialogs.mozello.lv/jaunumi/params/post/1309575/mediacijas-apmacibu-kursu-100-akademisko-stundu-apmera


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Aicina piedalīties aptaujā “Palīdzēsim deputātiem sastādīt budžetu!” 

Turpinot Jēkabpils NVO resursu centra īstenoto projektu “Pilsoniskās sabiedrības 

stiprināšana Vidusdaugavas reģiona nevalstiskajās organizācijās ”, tiek veikta aptauja 

“Palīdzēsim deputātiem sastādīt budžetu!”. Ideja ir visai oriģināla un nebijusi. Bieži 

vien tiek runāts, ka veidojot pašvaldības budžetu, ne vienmēr tiek ņemti vērā iedzīvotāju 

ieteikumi – tagad ir tāda iespēja! Šādu aptauju rezultāti var ietekmēt ne tikai pilsētas, 

bet arī visu Vidudusdaugavas reģionu! Anketa pieejama interneta vidē, papīra formātā 

Senioru dienas centrā “Kopā  būt” Jaunajā ielā 39i, Jēkabpilī un Jēkabpils NVO resursu 

centrā Brīvības ielā 45, Jēkabpilī. To var aizpildīt arī biedrības “Jēkabpils NVO resursu 

centrs” mājas lapā. Anketu var aizpildīt un atnest vai nosūtīt līdz 30.oktobrim. 

 

Nīcas NVO brančs  

05.10.2017. plkst. 15:00 visi nevalstisko organizāciju pārstāvji un aktīvie iedzīvotāji 

aicināti uz Nīcas NVO branču, kuru organizē Kurzemes NVO atbalsta centrs sadarbībā 

ar Nīcas novada domi. Pasākuma laikā varēs saņemt noderīgu informāciju par NVO 

jomas aktualitātēm, iepazīt viesus no citu novadu NVO, kā arī apmainīties ar idejām un 

lepoties ar padarītajiem darbiem! Kopības sajūta tiks radīta atnesot ko nelielu un garšīgu 

kopīgajam gardumu galdam. Pieteikšanās līdz 2.oktobrim šeit. Vairāk informācijas var 

atrast šeit. 

 

Atklās fotoizstādi “Mēs esam tepat, lai tevi iedvesmotu!” 

03.10.2017. plkst. 12.00  tirdzniecības nama  “Kurzeme” 3. stāva vestibilā atklās 

fotoizstādi “Mēs esam tepat, lai tevi iedvesmotu”, ko rīko onkoloģisko pacientu atbalsta 

biedrības “Dzīvības koks” Liepājas nodaļa. Fotoizstāde ir daļa no tāda paša nosaukuma 

projekta, ko līdzfinansē Liepājas pilsētas pašvaldība. Izstādē pārstāvēta Liepājas 

Neredzīgo biedrība, Liepājas Diabēta biedrība, biedrība “Cerība. Ticība. Mīlestība”, kas 

apvieno vecākus, kuri audzina bērnus ar invaliditāti. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

 

NVO pārstāvjus aicina uz semināru “Virtuālā vide 2017” 

04.10.2017. plkst.14.00, NVO namā, Ieriķu ielā 43A, tiek  aicināti nevalstisko 

organizāciju pārstāvji uz praktisko semināru “Virtuālā vide 2017”.  Semināru vadīs 

datorspeciālists un pedagogs Mārcis Galiņš. Seminārā tiks aplūkoti ikvienam 

datorlietotājam aktuāli jautājumi: drošības problēmas, informācijas patiesums,  kā arī 

tiks iepazītas mūsdienās arvien izplatītākās -  mākoņtehnoloģijas. Semināra apmeklētāji 

saņems informāciju par drošības apdraudējumu tendencēm internetā, spēs atpazīt 

krāpniecības mēģinājumus internetā un sevi labāk pasargāt no izspiedējvīrusiem. Būs 

iespēja apgūt praktiskas iemaņas mākoņtehnoloģiju izmantošanā, veidojot savas e-

formas. Pieteikties semināram var sūtot informāciju (vārds, uzvārds, biedrība, tālrunis) 

uz e-pasta adresi nvonams@riga.lv. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

III LATVIJĀ 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://jekabpilsnvo.lv/
http://jekabpilsnvo.lv/2017/09/aicinam-piedalities-aptauja-palidzesim-deputatiem-sastadit-budzetu/
http://kurzemesnvo.lv/index.php/1859-nicas-nvo-brancs
http://kurzemesnvo.lv/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdGEwuG4gxuHx3LTG7rCIk72_jueZ4O1ZOyPUOC4g2Pnbptiw/viewform
http://kurzemesnvo.lv/index.php/1859-nicas-nvo-brancs
http://www.dzivibaskoks.lv/
http://www.dzivibaskoks.lv/
http://www.dzivibaskoks.lv/?lapa=raksti&id=399
mailto:nvonams@riga.lv
http://www.iksd.riga.lv/public/88376.html


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Atbalsts jaunajiem mediju satura veidotājiem 

Jaunieši - jaunie mediju satura veidotāji - aicināti pieteikties atbalstam SSE Riga Mediju 

studiju centra izsludinātajā projektu konkursā „Atbalsts jaunajiem mediju satura 

veidotājiem.”. Projektus var iesniegt līdz š.g. 25. oktobrim. Oriģināla mediju satura 

projektus aicināti iesniegt 18-24 gadus veci jaunieši - Latvijas vai ārvalstu augstskolas 

studenti vai absolventi, kuri diplomu ieguvuši ne agrāk kā 2016. gadā studiju 

programmā, kas sagatavo mediju satura veidotājus. Konkursā nevar piedalīties reklāmas 

vai sabiedrisko attiecību specialitāti studējošie vai absolvējušie. Konkursa mērķis ir 

sekmēt akadēmiskās un profesionālās mediju vides mijiedarbību, veicinot jauno mediju 

satura veidotāju integrēšanos profesionālajā mediju vidē, dodot iespēju jauniešiem 

apgūt izvēlēto profesiju praksē, celt profesionalitāti un pierādīt savas spējas, talantus. 

Pretendenti aicināti iesniegt projektus, kuru īstenošanai nepieciešami 500 līdz 1 500 

eiro. Kopējais konkursa finansējums ir 4 500 eiro. Vairāk informācijas var atrast šeit.  

 

Starptautiskas debates par atmiņu politiku un sabiedrību 

05.10.2017. plkst. 18.30 Gētes institūts Rīgā sadarbībā ar akadēmiķiem, pilsonisko 

sabiedrību un medijiem ielūdz uz debatēm par vēstures politiku Eiropā „Vai ignorējam 

mūsu kopīgo nākotni? Kā atmiņu politika ietekmē Austrumeiropas demokrātijas”. 

Paneļdiskusijā savas idejas izklāstīs divi viesi: Profesors Jērgs Hakmanis (Vācija/Polija, 

Ščecinas Universitāte): „Atmiņu politika Austrumeiropas demokrātijās. Risks kopīgai 

nākotnei?“; Dr. sci. soc. Mārtiņš Kaprāns (Latvijas Universitāte): „Atmiņām mainoties. 

Par vēstures politiku mūsdienu Latvijā“. Pasākums notiks vācu un latviešu valodā ar 

sinhrono tulkojumu. Projektu “FuturLV. Pēc atmiņas – ceļi uz kopīgu nākotni” īsteno 

Gētes institūts un atbalsta Vācijas Federatīvās Republikas Ārlietu ministrija. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

Apmācību programma “Starta komplekts” 

Notiek pieteikšanās uz jauno vadītāju apmācību programmu “Starta komplekts” gan 

atvērtajā, gan online grupās. Pieredze bagāža šādu programmu veidošanā mērāma jau 

12 gadu garumā. Programma palīdz dalībniekiem izveidot spēcīgus vadītprasmes 

pamatus, saīsinot adaptācijas periodu un samazinot rupju kļūdu iespējamību. 

Programmas dalībnieki ātri pārslēdz savu domāšanu un rīcību no padotā uz vadītāja 

līmeni, daudz efektīvāk sasniedz norādītos biznesa mērķus un samazina vadības kļūdu 

dēļ radīto finansiālo zaudējumu riskus. Programma iekļauj un sakārto loģiskā sistēmā 

tos vadītprasmes tematus, kas obligāti jāpārzina ikvienam vadītājam. Programma 

primāri paredzēta jaunajiem komandu vadītājiem, kā arī tiem, kuri tendēti uz 

pašizaugsmi un vēlas sakārtot menedžmenta / līderības lietas ikdienišķā, praktiskā un 

loģiskā sistēmā. Vairāk informācijas var atrast šeit.  

 

Produktu attīstība sadarbībā ar #estlat 

Igaunijas - Latvijas programma aicina mazos un vidējos uzņēmumus, kuriem ir esoši 

izstrādājumi vai pakalpojumi un kuri ir ieinteresēti, lai izveidotu jaunu Igauņu - 

Latviešu sadarbību, piedaloties ievadpasākumā, trešajā aicinājumā 5. oktobrī Tartū. 

Trešās aicinājuma sarunas būs atvērtas no 5. oktobra līdz 14. decembrim no plkst.14.00. 

Ievadpasākumu laikā mazos un vidējos uzņēmumus informēs par programmas prasībām 

un atbalstu mazajiem un vidējiem uzņēmumiem projekta ietvaros. Mērķis ir vairāk 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.sseriga.edu/en/news-and-events/news/support-for-new-media-content-creators.html
https://www.goethe.de/ins/lv/lv/ver.cfm?fuseaction=events.detail&event_id=21061879
http://naurissvika.com/komandas-vadiba-team-management-leadership/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

kopīgi izstrādāt produktus un sniegt pakalpojumus programmas jomā. Maksimālais 

konkursa finansējums ir 500 000 eiro. Vairāk informācijas  var atrast šeit. 

 

 

 

 

IV NVO INFORMĒ 
 

Sešu novadu lauku skolās - bezmaksas redzes pārbaudes 

Arī šajā mācību gadā lauku skolās veiks bezmaksas redzes pārbaudes. Oktobrī un 

novembrī redzi pārbaudīs Jelgavas, Ozolnieku, Ogres, Ķeguma, Lielvārdes un Iecavas 

novadu skolās. Līdz šim Borisa un Ināras Teterevu fonda labdarības 

programmas “Dakter, es labi redzu!” ietvaros redze pārbaudīta jau 419 lauku skolās 

14’313 skolēniem. Fonda mērķis - līdz 2018. gadam aptvert mazās lauku skolas visos 

Latvijas novados, lai to audzēkņiem laikus konstatētu redzes pasliktināšanos un 

palīdzētu novērst to. Tādēļ pēc bezmaksas redzes pārbaudes bērni ar vāju redzi saņem 

recepti-dāvanu karti 45 eiro vērtībā briļļu iegādei. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Notiks divas lekcijas Apšuciema skolā 

Biedrība Apšu skola aicina visus interesentus uz oktobra lekcijām Apšuciema skolā: 

12.oktobrī no plkst. 18:00 līdz 20:00 tikšanās ar psihoterapeitu, psihologu, apzinātības 

treneri un pasniedzēju Ansi Jurģi Stabingi lekcijā un sarunā par apzinātību un laimi kā 

prasmi; 26. oktobrī no plkst. 19:00 līdz 21:00 tikšanās ar ārsti homeopāti, antroposofās 

medicīnas metodes praktiķi Vitu Valdmani lekcijā un sarunā par tēmu “Trīsdaļīgums 

cilvēka fizioloģijā - mūsu esības izpratnes pamats”. Dalības maksa: 5,- EUR vai pēc 

Jūsu iespējām. Samaksu var veikt uz vietas skaidrā naudā pasākuma norises dienā vai ar 

iepriekšēju bankas pārskaitījumu uz biedrības konta. Par biedrības rekvizītiem un citu 

informāciju: tālrunis 29499211 vai e-pasts ieva@grasumaja.lv. Vairāk informācijas var 

atrast šeit. 

 

Informatīvs seminārs LEADER projektu iesniedzējiem 

05.10.2017. plkst. 14.00 biedrība “Rēzeknes rajona kopienu partnerība”  organizē 

informatīvu semināru par LEADER projektu konkursa 4. kārtu, Rēzeknes novada 

pašvaldības ēkas mazajā zālē (Atbrīvošanas alejā 95A, Rēzeknē). Pieteikties semināram 

var līdz 4. oktobrim, rakstot uz e-pastu info@rezeknespartneriba.lv vai zvanot uz tālr. 

64607183. Vairāk informācijas var atrast šeit.  
 

Esi savas pasaules veidotājs - maini to! 

Biedrība “Iecavas Jauniešu padome” jau trešo gadu aicina būt par noteicošo savas 

pasaules notikumu virpulī, piedaloties sešos dažādos izglītojošos semināros. Šogad 

izvirzītās apmācību tēmas ir: motivācija, laika plānošana, runas māksla, kulinārija, 

politika un 21.gadsimta bieds - veģetatīvā distonija. Seminārus vadīs konkrētās tēmas 

līderi. 04.09.2017. plkst. 19.00 notiks pirmais seminārs, kas radīts īpaši cilvēkiem, kas 

ikdienu pavada steigā, dažreiz aizmirstot pat par ēdienreizēm, tādēļ “Gada skolēns 

2016” nominants Andris Kāposts, cilvēks-menedžments, formulēs to, kas ir mūsu laiks, 

un ieteiks, kā pareizi to plānot un pielietot. Projektu “Semināru cikls “Maini pasauli ap 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://estlat.eu/en/for-applicants/for-3rd-call-applicants
http://www.teterevufonds.lv/musu-darbi/dakteris/
http://www.teterevufonds.lv/jaunumi/sesu-novadu-lauku-skolas-bezmaksas-redzes-parbaudes/
http://www.enguresnovads.lv/skolas/notiks-divas-lekcijas-apsuciema-skola
http://rezeknesnovads.lv/informativs-seminars-leader-projektu-iesniedzejiem/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

sevi 2017”” līdzfinansē un atbalsta Iecavas novada dome. Vairāk informācijas var atrast 

šeit. 

 

 

 

V PASAULĒ 

Eiropas Kultūras mantojuma projekti 

Eiropas Komisija aicina iesniegt pieteikumus “Atbalsts Eiropas sadarbības projektiem, 

kas saistīti ar Eiropas Kultūras mantojuma gadu 2018”. Programmas mērķis ir Eiropas 

kultūras mantojuma novērtēšana kā kopīgs resurss, lai veicinātu izpratni par kopējo 

vēsturi un vērtībām, kā arī stiprināt piederības izjūtu kopējai Eiropas telpai. Projektu 

pieteikšanās termiņš ir 22.novembris.Vairāka informācijas var atrast šeit. 

 

Eiropas Demokrātijas un cilvēktiesību instruments  

Eiropas Savienība pieņem priekšlikumus no atbilstīgām organizācijām, lai īstenotu 

Eiropas Demokrātijas un cilvēktiesību instrumenta (European Instrument for 

Democracy and Human Rights - EIDHR) 2017. gada programmu. Programmas mērķis 

ir atbalstīt pilsonisko sabiedrību – cilvēktiesību, pamatbrīvību aizsardzību un 

veicināšanu. Projektu iesniegšanas termiņš ir 9. novembris. Vairāk informācijas var 

atrast šeit. 

 

 

eLPA jaunumi arī citur: 

            

                  

                                              elpa_riga  

Pasākumu finansiāli atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds no Latvijas valsts budžeta 

līdzekļiem. 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.iecava.lv/lv/zinas/sabiedriba_un_veseliba/18583-esi-savas-pasaules-veidotajs-maini-to
https://eacea.ec.europa.eu/sites/eacea-site/files/2._call_notice_eacea_35_2017-culture-ce-2018_en_.pdf
https://www2.fundsforngos.org/category/democracy-and-good-governance/
https://www2.fundsforngos.org/category/human-rights-and-social-justice/
https://webgate.ec.europa.eu/europeaid/online-services/index.cfm?ADSSChck=1506396728239&do=publi.detPUB&searchtype=QS&orderby=upd&orderbyad=Desc&nbPubliList=15&page=1&aoref=155232
https://twitter.com/alianse
http://www.draugiem.lv/nvo/
https://www.facebook.com/CivicAllianceLatvia
http://www.ir.lv/profils/46535/
http://www.prakse.lv/enterprise/319
http://www.lvportals.lv/saraksts.php?k=emuari
http://www.youtube.com/civicalliancelatvia

